
BR. 0002.43.2018 

Protokół  Nr XLIII/18 
z 43 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 27 marca 2018r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 

 poz. 1875 z późn. zm.) 43 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni: Białobrzeska Ewa, Furyk Tomasz 

i Mirosław Lech.  

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz Miasta i Gminy – Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

43 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 27 lutego 2018r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 19 lutego do  

16 marca 2018r.  

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

8. Uchwała w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Sobótka na rok 2018. 

9. Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów 

i wysokości nagród sportowych i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

10. Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce. 

11. Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

 

Pan Jacek Ostrowski przypomniał, że na początku listopada 2017r. Rada wyrażała już zgodę 

na dofinansowanie każdej ze szkół i przystąpienie do programu „Aktywna Tablica” (wkład 

własny 20%, dofinansowanie 80%). Dodał, że w przeliczeniu na szkołę ogólna kwota to 

około 17.500 zł za którą placówka może zakupić sprzęt interaktywny. Zaznaczył, że aby 

przystąpić do tego programu Dyrektorzy muszą złożyć wnioski do 15 kwietnia więc nie ma 

zbyt wiele czasu. Zapytał, czy Rada Miejska wyraża zgodę na to, aby dać każdej szkole  

3.500 zł na wkład własny do tego programu? 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że najprawdopodobniej zostanie zwołana 

szybciej wspólna komisja oraz sesja i będzie to doskonała okazja do tego, aby spokojnie 

omówić ten temat. Dodał, że na dzisiejszej sesji nie ma nawet Dyrektorów szkół i nie 



wiadomo czy nadal są zainteresowani złożeniem takiego wniosku.   

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że skoro w listopadzie złożyli już takie wnioski to raczej 

są zainteresowani.  

Radny Krzysztof Krzeszowski przypomniał, że w roku ubiegłym taki wniosek był już 

złożony. Zapytał, co takiego się wydarzyło, że nie uzyskaliśmy wówczas dofinansowania? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że nie wie, ponieważ nie otrzymaliśmy żadnego 

oficjalnego pisma w tej sprawie z Urzędu Wojewódzkiego. 

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dobrze byłoby poznać tę przyczynę, aby teraz 

nie powielić błędu. Dodał, że na spotkaniu po sesji zostanie ustalony termin dodatkowej 

komisji. 

Ad. 1  

Radna Lidia Sączawa poruszyła temat ugorów znajdujących się w różnych rejonach naszej 

gminy (szczególnie ugór przy wyjeździe ze Świątnik, przy drodze do Jordanowa koło sadu, 

koło lasku przy drodze na Nasławice). Dodała, że obawia się, aby ktoś nie podpalił tych 

chaszczy. Zaapelowała, aby zmusić właścicieli gruntów do ich uporządkowania. Powiedziała, 

że nawet zwierzęta chowają się w tam stwarzając zagrożenie dla kierowców. 

Pani Aleksandra Bąkowska poprosiła Radną, aby po sesji podeszła do referatu w celu 

wskazania konkretnych działek i zostaną wysłane do ich właścicieli stosowne pisma. Dodała, 

że nie mamy możliwości stosowania kar dla właścicieli tych nieruchomości i możemy ich 

jedynie prosić o uporządkowanie terenu.  

Pani Joanna Palonka Korol Sołtys Wsi Przemiłów zwróciła uwagę, że okolica koło sklepu 

Biedronka wygląda jak śmietnik. Dodała, że ma nawet zdjęcia zrobione kilka miesięcy temu  

i od tej pory nic się nie zmieniło. Poinformowała, że rozmawiała z kierownikiem sklepu, ale 

dowiedziała się jedynie, że władze Biedronki przysyłają 2 x w roku kogoś do sprzątania  

i można w tej sprawie dzwonić do centrali, ponieważ oni nie są w stanie tego sprzątać. 

Poprosiła, aby zwrócić uwagę jak wygląda skwer pomiędzy Biedronką, a ulicą. 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że wystosowano już z urzędu pismo do władz 

Biedronki, ale w związku z brakiem reakcji wysłano kolejne pismo w tej sprawie. 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że wystarczy, że zostanie zawarta stosowna umowa z 

Hadluxem i wówczas on będzie sprzątał.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 w imieniu 

mieszkańców Strzeblowa zapytał, czy w nowym domu kultury będzie miejsce dla ludzi 

starszych i samotnych, aby mieli możliwość poprzebywać w swoim środowisku? 

Poinformował, że sporo mieszkańców ul. M.C.Skłodowskiej i R.Zmorskiego złożyło wniosek 

o podłączenie gazu. Dodał, że w ul. Świdnickiej był budowany gazociąg magistralny do 

którego podłączali się mieszkańcy, a tutaj sytuacja jest odwrotna i ma obawę o kolejność 

wykonywanych czynności. Dodał, że dobrze byłoby, aby ten gazociąg magistralny już był 

nim przystąpimy do remontu drogi.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR zwrócił uwagę, że pytanie Pana Leszka nie 

jest pierwsze, ponieważ tego typu pytania kierują już do nich kombatanci oraz klub seniora. 

Powiedział, że niedługo zaproszą do obejrzenia obiektu i przekażą wówczas również 

informację, co jest przewidziane w poszczególnych salach. Poinformował, że na parterze 

będzie znajdowało się pomieszczenie dla osób 50, 60+. Zaznaczył, że sama umowa i wniosek 

o dofinansowanie obliguje do tego, że dom kultury będzie sprawował opiekę nad seniorami. 

Poinformował, że przewidują m.in. uruchomienie amatorskiego teatru oraz amatorskiej 

orkiestry. Przypomniał, że II piętro w całości przeznaczone jest na bibliotekę, z której 

seniorzy również chętnie korzystają. Dodał, że otwarcie domu kultury planowane jest na maj, 

czerwiec.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Wsi Sulistrowiczki poprosił, aby zrobić rekonesans po drogach 

gminnych (szutrowych), ponieważ teraz najlepiej widać, gdzie konieczne są naprawy. 

Poinformował, że ponad 1,5 roku temu Pan Dominik Szwedowski informował go, że 



zdemontowano blachę przy ul. Słupickiej, ponieważ gdy był robiony remont tej drogi została 

ona przecięta głębszymi korytkami na które założono blachy. Dodał, że blachy te się jednak 

nie sprawdziły, ponad 1,5 roku temu zostały zdjęte i od tamtej pory nic się nie dzieje. 

Poinformował, że teren, który pozostawia po sobie firma, która kopie pod światłowody 

pozostawia wiele do życzenia. Zapytała, czy ktoś zamierza porozmawiać z tą firmą, aby 

uporządkowała teren? Dodał, że przy wykopach, przy głównych drogach pęka już asfalt.  

Zaznaczył, że ta sytuacja nie dotyczy tylko jednej wsi.  

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że prowadzone są rozmowy z inwestorem 

wzywające do doprowadzenia terenu do stanu pierwotnego z zaznaczeniem, że jeżeli tego nie 

zrobi nie otrzyma zgody na dalsze prace.  

Pan Ryszard Saltarski Sołtys Sobótki zapytał, czy zostały podjęte jakieś kroki w sprawie  

ul. Chwałkowskiej i firmy Skalimex, aby znowu cały rynek nie był zaśmiecony błotem 

wywożonym z terenu zakładu? Przypomniał, że na zebraniu w ubiegłym roku obiecano, że 

rozmowy z firmą zostaną podjęte. Zapytał, czy coś wiadomo w tej sprawie, ponieważ nie 

otrzymali żadnej odpowiedzi na wniosek Rady Sołeckiej? Następnie poruszył temat 

chodników w Sobótce Zachodniej po remoncie wodociągu. Dodał, że chodniki zostały 

rozkopane, Pan Andrzej Szawan na ostatniej sesji obiecał, że zostanie to zrobione, a nadal nic 

nie zostało poprawione. 

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że rozmowy trwają i chodnik na pewno zostanie 

poprawiony.   

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Wsi Siedlakowice powiedział, że w tym roku obchodzimy  

100-lecie odzyskania niepodległości, zbliżają się święta majowe i warto byłoby wyposażyć 

wioski we flagi oraz godła. Złożył podziękowania Panu Jackowi Ostrowskiemu oraz 

wszystkim Dyrektorom Szkół, którzy pomogli zbierać wycofane już u nas książki do II i IV 

klasy. Dodał, że książki te trafia na wschód do nowo otwieranej polskiej szkoły. 

Ad. 2  

Radny Aleksander Łężniak jako uczestnik Półmaratonu Ślężańskiego pogratulował 

ŚOKSiR oraz Klubowi Biegacza organizacji wspaniałej imprezy na najwyższym poziomie. 

Dodał, że uczestnicy byli bardzo zadowoleni i są same pozytywne opinie na temat tej 

imprezy. Powiedział, że trzyma kciuki za otwarcie sezonu kolarskiego, które zaplanowano  

na 7 kwietnia 2018r.  

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR podziękował za złożone podziękowania  

i powiedział, że przekaże je nieobecnemu Panu Wojciechowi Kacperskiemu, który był 

Dyrektorem Biegu. Dodał, że pracy było bardzo dużo, ale najbardziej cieszy ich to, że co roku 

wchodzi jakiś nowy element i bieg ciągle się rozwija. Zwrócił uwagę na strefy kibica 

zorganizowane przez SP w Świątnikach oraz SP Nr 2. Złożył podziękowania na ręce Radnego 

Witolda Nazimka za wsparcie jednej ze szkół dzięki czemu strefa kibica w Będkowicach 

działała imponująco. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski złożył podziękowania na ręce sołtysa 

Wsi Nasławice oraz Kunów za organizację Dnia Sołtysa.  

Radna  Leokadia Andrzejewska powiedziała, że chodnik w Sobótce Zachodniej o którym 

mówił sołtys jest w fatalnym stanie i od stycznia mówią o nim praktycznie na każdej komisji  

i sesji. Dodała, że Dyrektor już przynajmniej 2 razy obiecywał, że natychmiast się tym zajmie 

i nadal nic się nie dzieje. Poprosiła Burmistrza, aby zainterweniował w tej sprawie.  

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (12 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 27 lutego 2018 r.  

 

Ad. 4 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w sprawozdaniu Burmistrza w zakresie 

zamówień publicznych znalazła się informacja o tym, że w dniu 21.02.2018r. w rejestrze 

zamówień publicznych poniżej 30.000 euro zarejestrowano zamówienie na zadanie 



„Wykonanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej dla miejscowości: Michałowice, 

Stary Zamek, Ręków, Olbrachtowice, Kryształowice w gminie Sobótka”. Poprosił o 

wyjaśnienie tej sprawy. 

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że w budżecie na 2018r. zabezpieczono środki na 

wykonanie tej dokumentacji. 

Pani Magdalena Sączawa- Szwedowska Skarbnik MiG dodała, że zadanie do znajduje się 

pod pozycją 14 w wykazie zadań inwestycyjnych na 2018r. (kwota 120.000 zł). 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2018-2021 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.   
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLIII/338/18 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie przypomina sobie, aby zadanie „Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi – rozbudowa świetlicy wiejskiej w Mirosławicach” była omawiana na 

komisji budżetowej.  

Pani Magdalena Sączawa- Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że sprawa ta była 

omawiana na ostatniej komisji budżetowej (18 tys. zł to kwota z funduszu sołeckiego). 

Radny Krzysztof Krzeszowski wycofał swoje pytanie. 
 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLIII/339/18 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawiła Agata Rekść. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Uchwała Nr XLIII/340/18 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na rok 2018 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 
 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 
 

Uchwała Nr XLIII/341/18  
 

Ad. 9 

Projekt Obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości nagród sportowych i 

wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe przedstawił Pan Kazimierz Mydlarz.  

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada przyjęła obwieszczenie. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 



 

Ad. 10 

Projekt Obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce przedstawiła Pani Katarzyna 

Dwornik Dyrektor OPS. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada przyjęła obwieszczenie. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Ad. 11 

Projekt Obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu  

i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor 

OPS. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada przyjęła obwieszczenie. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski złożył wszystkim zebranym serdeczne życzenia  

z okazji zbliżających się Świat Wielkanocnych, a następnie w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad zamknął 43 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

 

Sesja trwała w godz. 13:00 do 14:00 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 


